
GU/S S22
01/02/2017
37795-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

01/02/2017 S22
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37795-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Modena: Aceto, salse, condimenti misti, farina e polvere di senape, senape preparata
2017/S 022-037795

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Consorzio Tutela Aceto Balsamico di Modena
Viale Virgilio 55
Modena
41123
Italia
Persona di contatto: Simone Rompianesi
Tel.:  +39 059208621
E-mail: segreteria@consorziobalsamico.it 
Fax:  +39 059208623
Codice NUTS: ITD54
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.consorziobalsamico.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Consorzio di Tutela di un prodotto a Indicazione Geografica Protetta

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: agroalimentare

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Bando di selezione, procedura competitiva aperta per la selezione di un organismo per l'esecuzione del
programma «Balsamic Vinegar of Modena,The Original Protected Geographical Indication from Europe».

II.1.2) Codice CPV principale
15871000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Esecuzione del programma denominato «Balsamic Vinegar of Modena, The Original Protected Geographical
Indication from Europe» negli Stati Uniti.

mailto:segreteria@consorziobalsamico.it
www.consorziobalsamico.it


GU/S S22
01/02/2017
37795-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

01/02/2017 S22
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 968 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
15871000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITD54

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La gara ha per oggetto l'affidamento di una campagna di comunicazione negli Stati Uniti, da espletare dall'avvio
del contratto fino al termine dello stesso nel 2019. L'aggiudicatario dovrà realizzare e gestire sette aree
di attività: strategia di comunicazione, identità visiva della campagna, ufficio stampa e PR, gestione della
campagna di comunicazione online e offline, organizzazione eventi e attività, monitoraggio e valutazione,
gestione amministrativo finanziaria del progetto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità dell'offerta tecnica: strategia complessiva punti 12 / Ponderazione: 0 — 1
Criterio di qualità - Nome: Qualità dell'offerta tecnica: approccio metodologico punti 30 / Ponderazione: 0 — 1
Criterio di qualità - Nome: Qualità dell'offerta tecnica: servizi extra punti 15 / Ponderazione: 0 — 1
Criterio di qualità - Nome: Qualità dell'offerta tecnica proposte grafiche punti 28 / Ponderazione: 0 — 1
Costo - Nome: Offerta economica — punti 15 / Ponderazione: 0 — 1

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: Agri-simple 2016 Reg. 1144/2014 — 734360.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 248-454589

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454589-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S22
01/02/2017
37795-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

01/02/2017 S22
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Bando di selezione, procedura competitiva aperta per la selezione di un organismo per l'esecuzione del
programma «Balsamic Vinegar of Modena,The Original Protected Geographical Indication from Europe»

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/01/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Blancdenoir Srl
Desenzano del Garda
Italia
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 968 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 968 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale di Modena
Modena
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/01/2017


